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knytter sig som Forklaring til Teksten, og for Kort over 
Nabolandene, hvori Danmark kun indgaar som en lille Del 
.af Kortet, samt for andre Kort, naar særlige Grunde taler 
-derfor. Endvidere kan der af Krigsministeriet meddeles 
Fritagelse for Afgift i Tilfælde, hvor Retten til Benyttelse 
.af Geodætisk Instituts Kortmateriale til Udgivelse af Kort 
-er overdraget til andre. 

Enhver, der udgiver eller indfører de i denne Lov om- 
handlede Kort, er pligtig til at indsende et Eksemplar af de 
paagældende Kort til Geodætisk Institut. Enhver, der for- 
handler, uddeler, udarbejder eller trykker de i denne Lov 
홢omhandlede Kort, er pligtig til efter Begæring at meddele 
Geodætisk Institut Oplysninger med Hensyn til Udgivelsen 
홢og Forhandlingen af de paagældende Kort. 

Saafremt der unddrages Statskassen Afgift i Henhold 
til, denne Lov, ifalder den, hvem Afgiftens Erlæggelse paa- 
hviler, en Bøde paa indtil 10 Gange det. unddragne Afgifts- 
beløbs Størrelse, dog ikke under 100 Kr., og skal desuden 
efterbetale Afgiften. Kendes dennes Størrelse ikke, bøder 
-Overtræderen fra 100 til 25 000 Kr. foruden som Betaling 
for Afgiften en Sum lig Bødens Beløb. For Meddelagtighed 
i  Afgiftsbesvigelsen bødes indtil 2 000 Kr. 홢 For alle ikke 
med særlig Straf belagte Overtrædelser af Forskrifterne i 
denne Lov eller af de Kontrolfoiskrifter, som yderligere 
maatte blive givet, bødes indtil 1 000 Kr. 

For skyldig Afgift er Statskassen privilegeret Fordrings- 
haver. Afgiften og Bøderne bliver i Tilfælde af manglende 
Betaling at inddrive ved Udpantning. 

Naar Bøderne ikke kan faas inddrevet, kan de forlanges 
afsonet efter en nærmere fastsat Skala. 

Bøder efter denne Lov paalægges af Krigsministeriet, 
medmindre dette ønsker Sagen afgjort ved Domstolene. Det 
.staar stedse vedkommende frit for inden 14 Dage efter, at 
KrigsministeÚets Afgørelse er meddelt ham, at forlange 
-Sagen undergivet Domstolenes Afgørelse, hvilket da for- 
anlediges af Krigsministeriet. 

De fra denne Lov hidrørende Sager behandles som Politi- 
. sager, dog at der paa tiltaltes Forlangende beskikkes denne 
-et Forsvar. Ikendte Bøder tilfalder Statskassen. 


